
ANT ACT ANT ACT ANT ACT ANT ACT

CENTRO PRIMERA 
INSTANCIA 1,205 1,015 320 147 911 714 1,352 7,684

FORANEOS DE 
PRIMERA INSTANCIA 1,465 1,571 574 468 2,174 982 1,593 6,081

MIXTOS 70 109 15 35 119 102 74 614

CENTRO DE PAZ 5 38 0 1 146 1,208 79 1,648

FORANEOS DE PAZ 3 23 1 0 199 588 125 2,578

TOTAL 2,748 2,756 910 651 3,549 3,594 3,223 18,605

ANT ACT ANT ACT ANT ACT ANT ACT ANT ACT

CENTRO PRIMERA 
INSTANCIA 23 9 434 42 278 61 5,464 200 15,800 402

FORANEOS DE 
PRIMERA INSTANCIA 51 85 270 73 159 34 4,542 257 4,325 155

MIXTOS 0 7 15 10 3 4 237 7 174 16

CENTRO DE PAZ 0 0 0 1 0 1 0 0 98 178

FORANEOS DE PAZ 0 0 0 0 0 1 0 0 51 62

TOTAL 74 101 719 126 440 101 10,243 464 20,448 813

JUZGADOS

TRAMITE

PENDIENTES DE 
DICTAR SENTENCIA

SENTENCIAS INTERLOCUTORIAS

PROCEDENTES IMPROCEDENTES

JUZGADOS

27,868

INICIOS

2,991

2,268

1,013

10,649

10,947

EXPEDIENTES INACTIVOS

CIVILES MERCANTILES

RESUMEN ESTADISTICO EN MATERIA CIVIL
JUZGADOS DE PRIMERA INSTANCIA Y DE PAZ

TERMINADOS POR SENTENCIA TERMINADOS POR 
OTROS MOTIVOSCONDENATORIAS ABSOLUTORIAS

Concentrado Anual 2006


